2016-INIA de fecha 28 de diciembre de 2016, se autarizO el pago de las obligaciones 
contenidas en el "Primer listado priorizado derivadas de sentencias judiciales en calidad 

ot de cosa juzgada del Ejercicio Fiscal 2016 - II SEMESTRE" hasta par a suma total de SI. 
/ Mq .T\  

362,946.34 (Trescientos Sesenta y Dos Mil Novecientos Cuarenta y Seis con 34/100 °B° 
Soles); 

-n-.  
Que, en ese sentido, mediante Informe NO 321-2016-INIA-OAJURH 

de fecha 28 de diciembre de 2016, el Director de Ia Unidad de Recursos Humanos 
recomienda que estanda un saldo pendiente entre Ia certificaciOn presupuestal de SI.